GABINETE VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO Nº____

Indicação a Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos que realize a manutenção e melhoria nas

escadas utilizadas para o acesso a Praia da Areia

Preta no Balneário de Iriri nesta cidade de

Anchieta/ES.

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini que sejam adotadas

as providencias necessárias para a manutenção e melhoria nas escadas utilizadas para o

acesso a Praia da Areia Preta no Balneário de Iriri.

A presente indicação tem como objetivo assegurar melhores condições de acesso a

referida praia, garantindo a segurança, conforto e acessibilidade aos moradores e

visitantes que utilizam diariamente as escadas usadas para chegar a faixa de areia.

Ressalta-se a necessidade da reforma dos degraus danificados e quebrados, bem como

de eventuais adequações estruturais, tendo em vista que a escada é amplamente utilizada

por idosos, crianças e demais usuários, o que demanda atenção especial quanto a

segurança e a prevenção de acidentes.

Considerando as informações citadas e o pedido dos moradores, esta vereadora abaixo

assinada requer que seja providenciado a reforma das escadas.

Fotos ilustrativas em anexo.

Plenário Urias Simões dos Santos, 04 fevereiro de 2026.

                                            TEREZA VIZZONI MEZADRI

                                                          VEREADORA

 Anexo:

                                       TEREZA VIZZONI MEZADRI

                                                    VEREADORA

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003700350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003700350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003700350038003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 04/02/2026 08:28

Checksum: 8427CEA40DEC817DCE79084B617689B2A03292C28697FC4EFBC6EC417D2CBB60

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003700350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.